
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021041600189

189

Nº 71, sexta-feira, 16 de abril de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAIXA GRANDE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 12/2021-SRP

A Prefeitura M. Baixa Grande/Ba através da Pregoeira Adailma Pereira de
Almeida, torna público que abriu Licitação na modalidade P.P no 012/2021, Registro de
preço para contratação de empresa para fornecimento parcelado de Equipamentos e
Acessórios de informática em atendimento as Secretarias municipais, a ser realizado no dia
30/04/2021, às 09:00hs. Cópia do Edital poderá ser obtida no Setor de Licitação, Av Dois
de Julho, 737, Centro, Baixa Grande (BA) de 2ª a 6ª, das 08:00 às 12:00 horas, a partir da
divulgação deste. T:(74) 3258-1165. E - mail: licitacoesbx@gmail.com

Baixa Grande-BA, 15 de abril de 2021
ADAILMA PEREIRA DE ALMEIDA

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRO PRETO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 7/2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO 075/2021
O Município de Barro Preto, por intermédio do seu Pregoeiro, nomeado pela

Portaria n° 002/2021 de 04 de janeiro de 2021, torna público aos interessados que se fará
o Pregão Eletrônico - Sistema de Registro de Preços nº 007/2021 CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FUTURA E EVENTUAL LOCAÇÃO DE VEÍCULOS COM
CONDUTOR, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DE DIVERSAS SECRETARIAS DA PREFEITURA
MUNICIPAL DE BARRO PRETO. Acolhimento de Propostas 28/04/2021 as 08:00, Abertura
das propostas 29/04/2021 as 08:00 hs - inicio da sessão de disputa de preços 29/04/2021
as 09:00 (horário de Brasília). O EDITAL ENCONTRA-SE A DISPOSIÇÃO DOS INTERES S A D O S
NO ENDEREÇO: www.licitacoes-e.com.br ou. Informações pelo e-mail:
pregãobarropreto@gmail.com , ou na sede da Prefeitura, na Praça Antônio Osório Batista,
n° 06, Centro Barro Preto CEP: 45.625-000 ,onde poderá ser adquirido o edital.

LEANDRO SOUZA QUEIROZ
Pregoeiro.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARROCAS
AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 1/2021

A Presidente da CPL torna público aos interessados que, estará realizando no
período de 19/04/2021 a 28/04/2021, credenciamento no CHAMAMENTO PÚBLICO nº
00001/2021 - Processo Administrativo 0116/2021. OBJETO: Aquisição de gêneros
alimentícios da Agricultura Familiar para atender ao Programa de Alimentação Escolar,
durante o ano letivo de 2021, com a participação exclusiva de empresas localizadas no
município de Barrocas. Data da Sessão: 03/05/2021, ÀS 09:00hs. Informações na Prefeitura
Municipal de Barrocas, na Av. ACM, nº 705, Bairro Centro, das 08:00 as 12:00hs.

RUTE ANDRADE DOS SANTOS QUEIROZ
PREFEITURA MUNICIPAL DE BREJÕES

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 19/2021

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Brejões realizará licitação em
29/04/2021 às 08h30min, Local Sítio: www.licitacoes-e.com.br. Nº 867420 Pregão
Eletrônico Nº. 019/2021 Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviço de
tratamento de piso com selagem e impermeabilização, mediante limpeza e assepsia com
aplicação de produtos de higienização Hospitalar, com remoção de sujidade e manutenção
de limpeza, e desinfecção de teto parede e mobiliários para atender as necessidades do
Fundo Municipal de Saúde de Brejões. O Edital encontra-se disponível no Portal da
Transparência (www.brejoes.ba.gov.br e no www.licitacoes-e.com.br). Informações podem
ser obtidas pelo e-mail licita.brejoes@hotmail.com ou pelo Tel. 075 3654-2158.

Brejões - BA, 15 de Abril de 2021.
FELIPE DE JESUS MASCARENHAS

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACULÉ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 12/2021

A Prefeitura Municipal de Caculé - Bahia, em conformidade com o disposto na
Lei Federal nº 10.520/2002, Decreto Municipal nº 1.650/2021, Lei Complementar nº
123/2006 e, subsidiariamente a Lei Federal nº 8.666/1993, com suas posteriores
alterações, torna público que será realizado o PREGÃO PRESENCIAL nº 012/2021, tendo
como objeto a prestação de serviços laboratoriais de análises clínicas com: disponibilização
exclusiva de equipamentos em regime de comodato, disponibilização de reagentes (kits),
manutenção preventiva e corretiva em todos os equipamentos do laboratório, controle de
qualidade interno e externo e fornecimento de vidrarias e utensílios destinados ao bom
funcionamento do laboratório. Tendo como objetivo atender aos pacientes internos,
atenção básica, ambulatoriais ou de urgência e emergência em atendimento a Secretaria
Municipal de Saúde deste Município, (conforme termo de referência), que será realizado
no dia 29 de abril de 2021, às 10h00min, na sede desta Prefeitura. Aos interessados o
Edital estará à disposição na íntegra no link: Diário Oficial do Município - Prefeitura
Municipal de Caculé - Site Oficial (cacule.ba.gov.br) e/ou Portal da Transparência -
Prefeitura Municipal de Caculé - Site Oficial (cacule.ba.gov.br), mais informações junto ao
setor competente, estabelecido à Rua Rui Barbosa - Nº 26, Centro - Caculé/BA - CEP:
46.300-000, das 07h00min às 13h00min ou via E-mail: licitacao@cacule.ba.gov.br. Os
demais atos deste processo serão publicados no Diário Oficial do Município.

Caculé/BA, 15 de abril de 2021.
JOÃO PEDRO RIBEIRO DO NASCIMENTO

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAIRU

AVISO DE ADIAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/2021

O Pregoeiro oficial da PM DE CAIRU, COM FULCRO NO §4º DO ART. 21 DA LEI
FEDERAL 8.666/93 COMUNICA O ADIAMENTO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/2021 EM
VIRTUDE DE ALTERAÇÃO DA PROPOSTA DE PREÇOS. PARA PARTICIPAÇÃO OU SIMPLES
ACOMPANHAMENTO DA MESMA, O INTERESSADO DEVERÁ ACESSAR, NA INTERNET, A
PÁGINA WWW.LICITACOES-E.COM.BR. AS PROPOSTAS COMERCIAIS SERÃO RECEBIDAS A
PARTIR DAS 08H:00M DO DIA 28/04/2021 ATÉ ÀS 08H:30M DO DIA 30/04/2021, POR MEIO
DO SISTEMA ELETRÔNICO. A SESSÃO PÚBLICA ELETRÔNICA SERÁ ABERTA ÀS 09H:00M
(HORÁRIO DE BRASÍLIA) DO DIA 30 DE ABRIL DE 2021. OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA
CONTRATAÇÃO FUTURA DE PESSOAS JURÍDICAS OBJETIVANDO A AQUISIÇÃO DE MÓVEIS DE
ESCRITÓRIO, ELETRÔNICOS, ELETRODOMÉSTICOS E EQUIPAMENTOS HOSPITALARES PARA
COMPOSIÇÃO DAS UNIDADES DE SAÚDE NO MUNICÍPIO DE CAIRU, ESTADO DA BAHIA.
TELEFONE. (75) 3653-2151, RAMAL: 214. Edital e divulgação dos demais atos - diário oficial-
site: www.cairu.ba.gov.br e www.licitacoes-e.com.br.

CAIRU, 14 de Abril de 2021.
CARLOS BENEDITO GUIMARÃES DA SILVA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANARANA
EXTRATOS DE CONTRATOS

Extrato de contrato 03.15.04.21. Contratado: ABC Construção Civil LTDA, CNPJ
03.434.720/0001-53. reforma dos banheiros das Unidades Escolares. Vigência: 31/12/21.
Valor: R$ 393.154,90. TP 04/21.

Extrato de contrato 01.14.04.21. Contratado: Araujo Alves Empreendimentos LTDA-EPP,
CNPJ 10.895.208/0001-70. Objeto: serviços de locação de veículos. Lote III - veículos
diversos - secretarias. PP 14/21. Vigência: 12 meses. Valor: R$ 3.072.800,00.

Extrato de contrato 02.14.04.21. Contratado: Marabá Locadora de Veículos EIRELI, CNPJ
06.149.211/0001-77. Objeto: serviços de locação de veículos. Lote I - transporte escolar,
Lote II - veículos diversos secretaria de educação, Lote IV - veículos diversos secretaria de
saúde. PP 14/21. Vigência: 12 meses. Valor: R$ 5.526.100,00.

Extrato de contrato 01.15.04.21. Contratado: L. de Souza Neto-ME, CNPJ 12.374.261/0001-
50. Objeto: aquisição de materiais e instrumentos musicais. Vencedora dos Itens 01, 02, 03,
04, 05, 06, 07, 08, 09, 10, 11 e 12. Vigência: 12 meses. Valor: R$ 108.000,00. PP SRP
15/21.

Extrato de contrato 02.15.04.21. Contratado: Comercial OXI-MAX LTDA - ME, CNPJ
08.177.568/0001-94. Objeto: fornecimento de gás oxigênio do tipo medicinal em cilindros.
Vigência: 12 meses. Valor: R$ 480.000,00. PP 16/21.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CÂNDIDO SALES
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 12/2021

Objeto: aquisição de um veículo para atender as necessidades da Sec. de
Saúde. Sessão: 29/04/21 às 10h. Edital: www.licitacoes-e.com.br e no Diário Oficial do
Município. Informações: e-mail licitacaopmcs21@gmail.com.

Cândido Sales-Ba, 15 de abril de 2021.
ALINE NOGUEIRA LIMA ALVES.

Pregoeira.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIM GROSSO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 3/2021

A Prefeitura Municipal De Capim Grosso - Bahia, Torna Publico Que Realizara
Pregão Eletrônico N° 03/21, No Dia 30/04/21 Às 08:30h Objeto: Contratação De Empresa
Especializada Na Prestação De Serviços E Produção De Material Gráfico De Consumo, Para
Atender As Necessidades Das Secretarias Do Município De Capim Grosso. Edital Site:
Acessoinformacao.Com.Br/Ba/Capimgrosso/#Diario-Oficial.

Em 15 de abril de 2021.
NARJARA SOUSA DE OLIVEIRA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTRO ALVES
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 27/2021

A Pregoeira realizará licitação na modalidade PP n° 027/2021 PA nº 060/2021,
Tipo: MENOR PREÇO POR ITEM. Objeto: Registro de preço para contratação de empresa
especializada, para prestação de serviços de coleta, transporte, acondicionamento,
tratamento (nos termos da RCD n° 222/2018 da ANVISA), descaracterização por moagem e
destino final de Resíduos resultantes de serviço de saúde realizados no Hospital Regional
de Castro Alves e Unidades da Secretaria Municipal de Saúde da Sede e Zona Rural,
conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.
Abertura: às 09h dia 30/04/2021 realizada na sala da COPEL, Praça da Liberdade, 376,
Centro. Edital em: http://sai.io.org.br/ba/castroalves/site/licitacoes

Castro Alves - BA, 15 de abril de 2021.
NAIANE SOUZA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CIPÓ
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 6/2021

O Pregoeiro do Município de Cipó/BA, no uso de suas atribuições legais,
torna público que realizará licitação na modalidade Pregão Eletrônico nº 006/2021.
Tipo Menor Preço global. Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição
kits de testes rápido e teste antígenos SARS-COVD-COV-2 para diagnóstico de COVID-
19, para atendimento das necessidades da Secretaria de Saúde do Município de
Cipó/Ba. O início do acolhimento das propostas será a partir das 08h00min do dia
23/04/2021, e o limite às 08h00min do dia 29/04/2021 (Horário de Brasília). A abertura
das propostas será às 08h00min do dia 29/04/2021 (Horário de Brasília). O Início da
sessão pública será às 09h00min do dia 29/04/2021 (Horário de Brasília). Fundamento
Legal: Lei nº 10.520/02, Lei 8.666/93, LC 123/06 e Decreto nº 10.024/19. O Edital
estará disponível no site www.licitacoes-e.com.br ou no setor de Licitações da
Prefeitura. Informações através do e-mail: cipo.licitacao@gmail.com.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 7/2021

O Pregoeiro do Município de Cipó/BA, no uso de suas atribuições legais,
torna público que realizará licitação na modalidade Pregão Eletrônico nº 007/2021.
Tipo Menor Preço por lote. Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição
de material didático, expediente, armarinho e papelaria, para atendimento das
necessidades do Município de Cipó/Ba. O início do acolhimento das propostas será a
partir das 10h00min do dia 23/04/2021, e o limite às 10h00min do dia 29/04/2021
(Horário de Brasília). A abertura das propostas será às 10h00min do dia 29/04/2021
(Horário de Brasília). O Início da sessão pública será às 11h00min do dia 29/04/2021
(Horário de Brasília). Fundamento Legal: Lei nº 10.520/02, Lei 8.666/93, LC 123/06 e
Decreto nº 10.024/19. O Edital estará disponível no site www.licitacoes-e.com.br ou no
setor de Licitações da Prefeitura. Informações através do e-mail:
cipo.licitacao@gmail.com.

Cipó, 15 de abril de 2021
EVERSON COSTA SOUZA


		2021-04-16T11:15:54-0300




